4.1. İmran b. Hittan (ö. 84/703)

Hâricîlerin meşhur şair ve hatiplerinden olan İmran b. Hittan’ın do-
ğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ancak kaynaklara göre, İmran
Basra’da doğmuş ve burada yetişmiştir. İlme ve hadise olan ilgisi nedeniyle
Hz. Aişe’nin bulunduğu Hicaz’a seyahat etmiştir (Ceffal, 1990, ss. 97-98).

İlk başta eşini kendi mezhebine çevirmeye çalışsa da bu
girişimi başarısız olmuş, aksine kendisi de Hâricî düşüncenin önemli des-
tekçilerinden biri haline gelmiştir (Dayf, 1995, c. 2/307). Hâricî mezhebini
savunmaya başladıktan sonra, Emevî valisi Haccâc b. Yusuf’un baskısına
maruz kalarak firar etmek zorunda kalmıştır. İmran b. Hittan aynı dönem-
de Ferezdak (ö.110/728) ve Ahtal (ö. 90/708) gibi büyük şairler tarafından
övgüyle bahsedilen bir şahsiyettir (Kahyaoğlu, 2018, s. 73). Böylesine bir
hayat yaşamış olan İmran’ın şiirlerinde, hayatından ve savunucusu olduğu
mezhebin düşünce sisteminden, parçalar görmemiz mümkündür. Kuşkusuz,
İmran’ın yaşamış olduğu bu deneyimlerin şiirlerine yansımış olması oldukça
muhtemeldir. Onun şiirlerinde hayatından ve destekçisi olduğu Hâricî mez-
hebininin düşünce sisteminden ve aynı şekilde içinde bulunduğu siyasi ve
sosyal ortamdan birtakım izler bulunabilir.

4.2. Et- Tırımmâh (ö. 125/743 [?])

Tırımmâh, m. 670 civarında Dımaşk’ta doğan kültürlü bir ailenin çocu-
ğuydu. Tırımmâh, askerlik yaşına geldiğinde Emevî ordusuna katılmak için
Kûfe’ye göç etti ve burada tanıştığı yaşlı bir Hâricînin vasıtasıyla, Hâricî
inancını benimsedi.

Ve bu uzunca gezilerinden sonra
Kufe’ye dönerek vefat etmiştir (Tüccar, 2012, ss. 116-117).

Genel olarak şiirlerinde savaşa teşvik etmeye ve Müslümanları tekfir et-
meye dair belirgin bir tutumu olmaması, Sufriyye adı verilen ılımlı Hâricî
koluyla ilişkilendirilmesini desteklemektedir. Aynı zamanda, Ebu’l Ferec el-
İsfahânî’nin (ö. 356/967) belirttiği gibi, Haricilerin, Ezârika kolundan olduğu
iddiaları da bulunmaktadır (Dayf, 1995, c. 2/311). Ayrıca, Tırımmâh’ın Harici
inancını yansıtan şiirleri sınırlı sayıdadır ve bu nedenle bazıları onun Hâricî
olarak kabul edilmemesi gerektiğini savunmaktadır (Tüccar, 2012, ss. 116-
117).

4.3. Katarî b. Fücâe (ö. 78/697 [?])

Katarî’nin hicretin ilk 10 yılından sonra dünyaya geldiği tahmin edilmek-
tedir. Tam olarak asıl adı bilinmemektedir. Çocukluğunun ilk yıllarında, kar-
deşi Cürmûz ile Irak’ın fethinden sonra Irak bölgesine yerleştiği zikredilmek-
tedir. Hâricîler’e katılmadan önce Basra’nın önemli şahsiyetlerinden olan,
42 (662) yılında Abdurrahman b. Semüre ile beraber Sicistan ve çevresi-
nin fethine katılan Katarî’nin Nâfi‘b. Ezrak’ın Mekke’den dönüşü sırasında
görüşlerini benimsediği, 65’te (684) onunla birlikte Dûlâb muharebesine
katıldığı, muhalifleri tekfir etmek, çocuklarını öldürmek, kadınlarını esir al-
mak ve isti‘râz gibi aşırı düşüncelerini kabul ettiği bilinmektedir.

Anlatıldığı
göre şiirde maharetli bir şairdir, ayrıca ata binme, zırh ve migfer kuşanıp
savaşçılarla birlikte savaşlara katılma gibi özellikleriyle de bilinir. Kardeşi
Velid öldürüldüğünde, iki kardeşinin ölümü üzerine mersiye türünde meş-
hur olmuş, el-Hansâ’nın (ö. 24/645) tarzında şiirler yazmıştır. Genel olarak
mersiye türüyle meşhur olan savaşçı, mezhebine bağlı, korkusuz bir Harici
mezhebini savunan kadın olarak bilinmektedir (Yemût, 1934, s. 159).

4.5. Rehin b. Sehm el-Muradi

Rehin b. Sehm el-Muradi, Murad kabilesinden olan, meşhur Hâricî
şairlerinden birisidir.